
Film „Co my jen víme“ – první i druhý díl

Po ukončení hlavní části on-line mítingu 29.3.2021 jsme se během diskuse dostali k
filmu, který byl nazván v českém překladu „Co my jen víme“. Julo nám ukazoval na
kameru i DVD dalším dílem. Pátráním po internetu jsem objevil na uloz.to  tento
díl s českými titulky. Dabing tohoto dílu zřejmě neexistuje. Ale děkujeme i za
titulkovou verzi. Nahral jsem jej na Youtube a ten mi napsal, že v některých
zemích nepůjde spustit, ale nás se to snad netýká, video jede. Pro ucelenost jsem
vložil i česky dabovanou „jedničku“.

Videa jsou dobrá pro ty, pro které je těžké uvěřit, že je něco víc, než jejich
královská mysl, která všechno zná a všechno dokáže v budoucnosti vymyslet.
Jedna ukázka ve „dvojce“ je, že když je někdo v dvojrozměrném prostředí, tak si
nedokáže představit, že existuje nějaký trojrozměrný prostor a jak by se tento
třetí rozměr dal vnímat. A tam je to velmi dobře ukázané. A analogicky si můžeme
potom říci, že když my si nedokážeme představit něco, že existuje něco, co nemá
formu, tak si vzpomeneme na toho dvojrozměrného panáka, že nevěděl o třetím
rozměru, tak analogicky si my nemusíme dokázat představit nestvořené a vidíme jen
to, co je stvořené.

Druhá ukázka ve „dvojce“ je klip s elektrony střílené přes štěrbinu, které se
chovají jinak, když se na ně dívá, nebo měří, a když se neměří. Tedy pozorovatel
má vliv na výsledek. Má vliv na pozorované. Co normálně lidé nevěří, že když se
dívám, nebo mám záměr, tak se něco může změnit oproti tomu, kdybych jej neměl. Dá
se tomu porozumět z toho experimentu, který je ve filmu objasněný.
 

 

Celý první díl filmu Co my jen víme – What The Bleep Do We Know (2004) CZ

 

Celý druhý díl filmu Co my jen víme – What the Bleep Down the Rabbit Hole CZ title

https://www.hawkins.support/multimedia/doporucene-filmy/film-co-my-jen-vime-prvni-i-druhy-dil/

